



آزمون دکتری دانشگاه آزاد اسلامی ۶ اسفند برگزار می‌شود

مشاور سازمان سنجش آموزش کشور از برگزاری آزمون دکتری دانشگاه آزاد اسلامی و سایر دانشگاه‌ها در ۶ اسفند خبر داد. حسین توکلی گفت: «کارت شرکت در آزمون ورودی دوره دکتری نیمه‌متمرکز سه‌شنبه سه اسفند روی سایت سازمان سنجش قرار می‌گیرد و داوطلبان تا پنجشنبه پنج اسفند می‌توانند کارت ورود به جلسه را دریافت کنند.» مشاور سازمان سنجش آموزش کشور گفت: «این آزمون در هفت گروه آموزشی و برای ۲۴۴ کدرشته امتحانی جمعه ۶ اسفند در یک نوبت در ۵۴ شهر برگزار می‌شود. پس از برگزاری آزمون نتیجه آن در هفته آخر فروردین ۹۶ در اختیار داوطلبان قرار می‌گیرد و داوطلبانی که مجاز به انتخاب رشته هستند می‌توانند در نیمه اول اردیبهشت، انتخاب رشته کنند. این انتخاب رشته برای پذیرش در رشته محل‌های مراکز آموزش عالی به جز دانشگاه آزاد اسلامی است.»

واحدها نسبت به جذب اعضای هیات علمی اقدام کنند

علیرضا امیرتیموری، دبیر هیات امنا و رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان گیلان با بیان اینکه واحدهای دانشگاهی باید نسبت به جذب اعضای هیات علمی مورد نیاز اقدام کنند، گفت: «روای واحدهای دانشگاهی استان گیلان با توجه به نیاز نسبت به جذب اعضای هیات علمی اقدام کنند و از تدریس دانشجویان مقطع دکتری در مقاطع کارشناسی ارشد جدا خودداری کنند.»



۳ میلیارد تومان درآمد غیر شهرداری از طریق فعالیت‌های دانش بنیان

حسینعلی شیبانی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد ورامین پیشوا گفت: «پیرو سیاستگذاری‌های حمید میرزاده، واحد ورامین درآمد‌های وابسته به شهریه را کم کرده است.» شیبانی ادامه داد: «به این ترتیب این واحد در سال گذشته سه میلیارد تومان از طریق فعالیت‌های دانش بنیان در قالب درآمد‌های غیر شهرداری به دست آورد.»



نخستین رویداد ایده تا عمل با محوریت «اقتصاد و فرهنگ»

نخستین رویداد آموزشی و تجربی ایده تا عمل با محوریت «اقتصاد و فرهنگ» هفته اول اسفند به همت معاونت دانشجویی و فرهنگی دانشگاه آزاد اسلامی و با همکاری واحد تهران غرب با حضور مقامات عالی‌رتبه کشوری در سازمان مرکزی این دانشگاه برگزار خواهد شد. این رویداد برای نخستین بار و به منظور تحقق شعار «اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل» و معرفی دانشگاه آزاد اسلامی به عنوان دانشگاه پیشرو و مخصوص کارآفرینی در حوزه‌های فرهنگی، اجتماعی و هنری چهارم تا ششم اسفند در سالن همایش‌های بیمارستان فرهیختگان برگزار می‌شود. این رویداد با هدف ایجاد فضای همکاری و همکاری میان دانشجویان، افراد علاقه‌مند و کارآفرین، اشتغالزایی، کمک به مراکز رشد و به وجود آوردن اتاق فکر و ایده و آموزش مراحل اجرا تا مرحله داوری و راه‌اندازی شرکت‌های دانش بنیان دانشجویی در راستای کمک به اقتصاد مقاومتی را دارد.

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در جلسه هیات رئیسه:

تکریم دانشجویان و مراجعان در اولویت مدیران باشد



جلسه هیات رئیسه دانشگاه آزاد اسلامی

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در جلسه هیات رئیسه، سامانه نقل و انتقالات دانشجویی، از سیدطه هاشمی، معاون دانشجویی و فرهنگی و همکاران‌شان در اداره کل امور دانشجویی و همچنین دفتر فناوری اطلاعات به خاطر اجرای مطلوب سامانه نقل و انتقالات برای نیمیسال دوم سال ۹۵-۹۶ تشکر کرد. رئیس دانشگاه آزاد اسلامی گفت: «بابومی گزینی و اجرای سامانه الکترونیکی منادا، ضمن تکریم دانشجویان و متقاضیان بسیاری از مشکلات دانشجویان و خانواده ایشان مانند مراجعات حضوری و نامه‌نگاری‌های فیزیکی با سرعت حل شده و حجم عظیم کارهای غیرضروری نیز کاهش پیدا کرده است.» همچنین در ادامه جلسه و براساس گزارش سیدطه هاشمی، معاون دانشجویی و فرهنگی از کمیسیون تخصصی شماره ۲ هیات رئیسه، مقرر شد نمایشگاه دستاوردهای برتر قرآنی، فرهنگی و هنری دانشگاه آزاد اسلامی از سوم تا نهم خرداد سال ۹۶، در محل دائمی نمایشگاه‌های دانشگاه آزاد اسلامی برگزار شود.

صندوق‌دو و ششمین جلسه هیات رئیسه دانشگاه آزاد اسلامی، به ریاست حمید میرزاده و با حضور اعضا در سازمان مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی برگزار شد. میرزاده در این جلسه پس از استماع گزارش رئیس مرکز حوزه ریاست درباره میزان پاسخگویی تلفنی حوزه‌های مختلف به تماس‌های مراجعان (که نشانگر افزایش میزان پاسخگویی به مراجعان بود) به فرمان امیرالمؤمنین علی (ع) به مالک‌اشتر اشاره کرد و گفت: «در این پیام آمده که ای مالک‌تو گنم، امیر و به امور جزئی نمی‌پردازم. این پیام نشانگر آن است که مدیران باید به تک‌تک موارد و به ویژه خواسته‌های مراجعان توجه داشته باشند.» او ادامه داد: «مستولان و کارکنان دانشگاه آزاد اسلامی باید تکریم ارباب‌رجوع و احترام به مراجعان و پاسخگویی به ایشان به‌ویژه دانشجویان عزیز را به موازات کارهای اصلی خود

گزارش خبری

خبر

معصومه ابتکار:

نگاه و تفکر میرزاده به آیت‌الله هاشمی نزدیک است

بعد از روی کار آمدن دولت تدبیر و امید، برنامه‌ها و سیاست‌های مهم زیست محیطی در آموزش و پرورش، دانشگاه‌ها و تشکل‌های دانشجویی دنبال شد. در این زمینه، معصومه ابتکار با وزارتخانه‌های علوم، آموزش و پرورش و دانشگاه آزاد اسلامی تفاهمنامه‌های زیست محیطی امضا کرده است. ابتکار، همکاری و نقش دانشگاه آزاد اسلامی را در ارتقای بهتر محیط زیست کشور تأیید کرد و می‌داند چرا که دانشگاه آزاد اسلامی در برگزاری همایش‌های زیست محیطی و پاک، تحقیق و پژوهش استادان و دانشجویان، اقدامات موثری در پیشبرد ترویج فرهنگ و علم محیط زیست در جامعه انجام داده است.

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست در گفت‌وگو با «انا» درباره نقش دانشگاه آزاد اسلامی در توسعه علمی کشور، اقدامات زیست محیطی و همچنین نگاه حمید میرزاده به توسعه کشور سخن گفته است. او درباره تفاهمنامه با دانشگاه آزاد اسلامی گفت: «ما با دانشگاه آزاد اسلامی تفاهمنامه بسیار خوبی داریم که همه ابعاد مانند بحث پژوهش‌ها، آموزش در محیط زیست و طرح‌های مشترک در حوزه پژوهش‌های کاربردی را دربر می‌گیرد. همه واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی در نقاط مختلف کشور دستورالعمل‌های مربوط به مدیریت و دانشگاه‌سبز را سرلوحه خود قرار داده‌اند. دانشگاه آزاد اسلامی در مسائل زیست محیطی بسیار فعال است.» او ادامه داد: «امسال برای اولین بار در هفته پژوهش رقابت دانشگاه‌سبز را اعلام کردیم و سه دانشگاه کشور را به عنوان برترین‌ها در موضوع دانشگاه‌سبز آن هم از نظر شاخص‌های زیست محیطی، جلب مشارکت استادان، دانشجویان و آموزش محیط زیست معرفی شدند.» رئیس سازمان محیط زیست گفت: «همچنین هماهنگی‌هایی برای رتبه‌بندی همه دانشگاه‌ها از سال آینده برای مدیریت سبز صورت گرفته است. به عبارتی ما به دنبال رتبه‌بندی ملی هستیم و اتفاقاً امسال

وضعیت تولیدات علمی بر اساس گزارش WOS

انتشار بیش از ۸ هزار مدرک علمی از سوی محققان دانشگاه آزاد اسلامی



بین‌المللی (WOS) از ابتدا تا ۱۴ فوریه ۲۰۱۷، ۵۰۲ هزار و ۳۲۷ مقاله است که از سال ۲۰۱۳ تا کنون (در طول چهار سال اخیر) جمع مقالات این دانشگاه در همین پایگاه ۲۷ هزار و ۵۲۶ مقاله است و این نشان می‌دهد که ۷۹/۵۴ درصد کل مقالات این دانشگاه در چهار سال اخیر تولید شده است که ۱۰ درصد از متوسط تولید علمی کل کشور در همین بازه زمانی بیشتر است. از سوی دیگر رتبه تولید علمی این دانشگاه در پایگاه «وب او ساینس»، ۱۵۸ جهان گزارش شده است که مربوط به تولیدات علمی ۳۹ واحد این دانشگاه می‌شود. در حال حاضر ۱۹/۹ درصد تولیدات علمی ایران متعلق به دانشگاه آزاد اسلامی است که ظرف سه سال اخیر همواره در صدر تولید علمی ایران بوده است. براساس گزارش منتشرشده در پایگاه داده‌پردازی دانشگاه آزاد اسلامی، همچنین این در حالی است که تعداد اعضای هیات علمی دانشگاه آزاد اسلامی در سال ۲۰۰۰ میلادی (شمسی) ۱۲ هزار و ۹۰ نفر اعلام شده که این آمار در سال ۲۰۱۶ به تعداد ۳۲ هزار و ۲۱۱ نفر رسیده است.

بر این اساس، روند افزایش اعضای هیات علمی دانشگاه آزاد اسلامی روند روبه رشدی داشته است؛ به گونه‌ای که تعداد اعضای هیات علمی این دانشگاه در پایان سال‌های ۲۰۰۱ تا ۲۰۱۰ (۱۳۸۹-۱۳۸۰) به ترتیب ۱۲ هزار و ۹۶۲، ۱۳ هزار و ۸۵۸، ۱۵ هزار و ۶۸۸، ۱۶ هزار و ۵۸۸، ۱۸ هزار و ۲۶۹، ۲۰ هزار و ۲۴۴، ۲۲ هزار و ۲۹۱، ۲۴ هزار و ۱۰۵، ۲۵ هزار و ۶۳۹ و ۲۶ هزار و ۴۸۵ نفر بوده است. آمارهای ارائه شده نشان می‌دهد که وضعیت تولید مقالات معتبر ISI به ازای هر عضو هیات علمی تمام وقت این دانشگاه از سال ۲۰۰۰ تا ۲۰۱۷ میلادی بهبود یافته و سیر صعودی گرفته است؛ به طوری که در سال ۲۰۰۰ میلادی به ازای هر ۱ نفر عضو هیات علمی یک مقاله و در سال ۲۰۱۶ میلادی به ازای هر ۴ نفر هیات علمی یک مقاله ISI تولید شده است.

تعداد مستندات علمی منتشر شده در WOS	سال شمسی	سال میلادی
۳۲	۱۳۷۹	۲۰۰۰
۴۹	۱۳۸۰	۲۰۰۲
۸۵	۱۳۸۱	۲۰۰۳
۱۱۲	۱۳۸۲	۲۰۰۴
۲۴۰	۱۳۸۳	۲۰۰۵
۴۵۸	۱۳۸۴	۲۰۰۶
۵۶۳	۱۳۸۵	۲۰۰۷
۱۰۰۲	۱۳۸۶	۲۰۰۷
۱۶۷۷	۱۳۸۷	۲۰۰۸
۲۴۲۱	۱۳۸۸	۲۰۰۹
۳۰۷۷	۱۳۸۹	۲۰۱۰
۵۸۷۶	۱۳۹۰	۲۰۱۱
۶۷۷۰	۱۳۹۱	۲۰۱۲
۶۱۵۱	۱۳۹۲	۲۰۱۳
۶۰۸۵	۱۳۹۳	۲۰۱۴
۷۱۵۹	۱۳۹۴	۲۰۱۵
۸۱۳۱	۱۳۹۵	۲۰۱۶

گزارش تحلیلی

امروزه دانشگاه‌ها تنها مکانی برای آموزش نیستند بلکه ضرورت‌ها ایجاد می‌کنند که از خیمه آموزش بیرون بیایند و به سمت تولید علم حرکت کنند چرا که توسعه هر کشوری در گرو توسعه علمی در دانشگاه‌هاست. جهان امروز، جهان تکنولوژی‌ها و فناوری‌های نوین است و ایده‌ها و خلاقیت‌های علمی، در این میان دانشگاه آزاد اسلامی در میان سایر دانشگاه‌ها نقش بسزایی در به هدف رساندن این ضرورت ایفا می‌کند و طی سال‌های اخیر با تغییر رویه آموزش محور و قرار گرفتن در جریان تولید علم و فراهم آوردن بسترهای تبدیل آن به ثروت سعی دارد نقش عمده‌ای را به عنوان بزرگ‌ترین دانشگاه حضوری جهان برای رسیدن به این هدف ایفا کند. WOS (وب او ساینس) یکی از معتبرترین نمایه‌های مجلات علمی در دنیاست. بهترین مجلات دنیا در آن نمایه می‌شوند و اغلب ضریب تأثیر و سابقه علمی زیادی دارند. حالا این پایگاه علمی خبر داده است که محققان دانشگاه آزاد اسلامی بیش از هشت هزار مدرک علمی را تاکنون منتشر کرده‌اند.

براساس گزارش منتشر شده از سوی «وب او ساینس» در سال ۲۰۱۶ میلادی تعداد مقالات علمی محققان دانشگاه آزاد اسلامی به ۸۱۳۱ مقاله رسیده است. به گزارش «ایسنا»، براساس گزارش منتشر شده از سوی پایگاه (WOS) در ۱۴ فوریه ۲۰۱۷ (۲۷ بهمن ۱۳۹۵) مدارک علمی منتشر شده از سوی این دانشگاه در سال ۲۰۰۰ تعداد ۳۲ مدرک بوده که این عدد در سال ۲۰۱۶ به هشت هزار و ۱۳۱ مدرک بالغ شده است. در این پایگاه اعلام شده است که در مجموع ۱۷ سال (از ۲۰۰۰ تا ۲۰۱۶ میلادی) تعداد ۴۹ هزار و ۸۸۸ مدرک علمی از سوی محققان دانشگاه آزاد اسلامی منتشر شده است. (جدول ۱)

کل مقالات ISI دانشگاه آزاد اسلامی در پایگاه

اخبار واحدها

خارج نشدن سرمایه‌های انسانی از کشور

واحد همدان: سعید جامه‌بزرگی، رئیس واحد با اشاره به نقش آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی در تأسیس دانشگاه آزاد اسلامی گفت: «امیدواریم تحت نظر و هدایت علی‌اکبر ولایتی افق‌های جدیدی برای پیشرفت دانشگاه گشوده شود.» جامه‌بزرگی از ایجاد شرکت‌های دانش بنیان توسط این دانشگاه خبر داد و گفت: «این واحد دانشگاهی در حوزه‌های IT و مواد شیمیایی شرکت‌هایی ثبت و محصولات قابل تجاری‌سازی را تولید کرده است. سامانه آزمایشگاهی دانشگاه آزاد اسلامی نیز دانشگاه‌های استان را به صورت اینترنتی به یکدیگر متصل می‌کند و استادان و دانشجویان سایر دانشگاه‌ها با تخفیفات دانشجویی ارائه شده به آنها از این ظرفیت جدید استفاده خواهند کرد.»

برتری تیم فنی رباتیک واحد تهران شمال

واحد تهران شمال: تیم رباتیک دانشکده برق و کامپیوتر این واحد که با نام شهیدآتش‌نشان امیرحسین داداشی (دانشجوی این واحد) در دوازدهمین دوره مسابقات بین‌المللی رباتیک دانشگاه فنی نوشهریان بابل شرکت کرده بود، موفق به کسب عنوان برترین تیم فنی در این دوره از مسابقات شد. این تیم مرکب از ۱۱ نفر از دانشجویان واحد با چهار ربات از انواع آتش‌نشان، مسیریاب، رالی و جنگجو، تحت مدیریت سیف‌الله غلام‌پور و با حمایت باشگاه پژوهشگران و نخبان در حوزه معاونت پژوهش و فناوری این واحد دانشگاهی برای نخستین بار در این مسابقات شرکت و به عنوان برترین تیم فنی شناخته شد.

نهمین همایش ملی، مهندسی مکانیک در واحد خمینی شهر

واحد خمینی شهر: در راستای ارائه آخرین دستاوردهای علمی، تحقیقاتی و فنی و مهندسی، نهمین همایش ملی مهندسی مکانیک با حضور صاحب‌نظران و اندیشمندان از دانشگاه‌های سرساز کشور در تالار شهید آوینی این واحد دانشگاهی برگزار شد. سیدعلی افتخاری، معاون پژوهش و فناوری واحد در این همایش گفت: «یکی از اولویت‌های مهم و اساسی دانشگاه، پژوهش و تحقیق برای دستیابی به علوم جدید جهت پاسخگویی به نیازهای جامعه است، دانشگاه آزاد اسلامی نیز در این زمینه با فعالیت‌های مستمر و ایجاد بسترهای مناسب به رسالت‌های علمی و اهداف آموزشی خود به خوبی عمل کرده است.» او در ادامه افزود: «صدها مقاله علمی به دبیرخانه همایش ما ارسال شد که ۷۱ درصد آنها پس از داوری پذیرفته شدند.»

معاون پژوهش و فناوری واحد دهقان پژوهشگر برتر شد

واحد دهقان: منصور حقیقتیان، عضو هیات علمی گروه جامعه‌شناسی و معاون پژوهش و فناوری این واحد دانشگاهی به عنوان پژوهشگر برتر گروه آموزشی علوم انسانی دانشگاه آزاد اسلامی استان اصفهان در سال ۹۵ انتخاب شد. حقیقتیان دارای مدرک دکتری جامعه‌شناسی از دانشگاه ایالتی داکوتای جنوبی آمریکا، از سال ۱۳۷۰ با دانشگاه آزاد اسلامی همکاری داشته و هم‌اکنون نیز مشغول تدریس در مقطع دکتری و کارشناسی ارشد است. وی تاکنون بیش از ۱۰۰ مقاله در مجلات علمی معتبر داخلی و خارجی به چاپ رسانده و کتاب‌هایی در زمینه جامعه‌شناسی سازمان‌ها و نظریه‌های جامعه‌شناسی ترجمه کرده است. پژوهشگر برتر علوم انسانی استان اصفهان از سال ۱۳۹۰ به عنوان مدیر مسئول با فصلنامه علمی-پژوهشی واحد دهقان با عنوان «مطالعات جامعه‌شناختی شهری» نیز همکاری دارد.

نامگذاری مجتمع دانشگاهی واحد هشترگرد به نام آیت‌الله هاشمی

واحد هشترگرد: مصادف با چهارمین روز درگذشت بنیانگذار فقید دانشگاه آزاد اسلامی و به منظور گرامیداشت مجاهدت و تلاش‌های این اسوه صبر و تلاش و سازندگی ایران اسلامی؛ بزرگ‌ترین مجتمع دانشگاهی غرب استان البرز با هفت‌ونیم هکتار وسعت و هفت هزار دانشجو به نام این مجاهد خستگی‌ناپذیر نامگذاری شد. سیدرضا شجاعی، رئیس این واحد با اعلام این خبر گفت: «کمترین وظیفه اعضای دانشگاه آزاد اسلامی، تلاش در جهت رسیدن به آرزوهای مؤسس فقید این دانشگاه مبنی بر کسب جایگاه رفیع دانشگاه آزاد اسلامی در عرصه علم و دانش داخلی و بین‌المللی است.»